Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of I osovo

Qeveria ~ Vlada - Government

Nr. 07/03
Dat&: 19.02,2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 18 Rregullores Nr, 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr, 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloten Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés s& Qeverisé s& Republikés s8 Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né& mbledhjen e mbajtur mé 19 shkurt 2020, nxjerr kété:

VENDIM
1, Aprovohet ng parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér Ndihmé t& Ndérsjellé Juridike né
Géshtjet Penale ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé Francés.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé qé t& zhvillon negociata me Qeveriné e Republikés s&
Francés me qéllim t¢ finalizimit & tekstit p&rfundimtar t&¢ marréveshjes sé lartécekur, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI
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Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t8 Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t8 Qeverisé




